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P Mairie : 20, rue de I'Eglise
le Royal 14123 CORMELLES LE ROYAL
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Conseillers en exercice : 24
Conseillers présents : 20

Votants : 23 . Séance du
Date de la convocation : 18 mars 2025 31 mars 2025

Delib20250317

CONSEIL MUNICIPAL

L'an deux mille vingt-cing, le trente-et-un mars a dix-huit heures trente, le conseil municipal de
la Commune, régulierement convoqué, s'est réuni a la Mairie, au nombre prescrit par la loi,
sous la présidence de Monsieur Jean-Marie GUILLEMIN, Maire.

Présents :

M. Jean-Marie GUILLEMIN, Mme Sophie OBLIN-POMMIER, M. Didier LIZORET,
Mme Fabienne MOREL, M. Mustapha MZARI-ROSSI, Mme Pascale BOURSIN, M. Pierre
JUNQUA, Mme Isabelle GERME, Mme Claude FREMIN, M. Bertrand LANGRAND,
Mme Anne-Marie ARANDA, M. Hervé ROSE, M. Laurent EUDE, Mme Maryline CHAUCHIS-
ARDAENS, Mme Rachel LOPEZ, M. Valéry DELAGE, Mme Ymen FARHAT, Mme Véronique
LEVILLAIN, M. Damien GUINEHEUX, Mme Aurélie BARRE-RIBET.

Pouvoirs :

M. Philippe BERARDI! & M. Hervé ROSE
M. Francis MENARD a M. Pierre JUNQUA
M. Jéréme PIERRE M. Didier LIZORET.

Absent excusé : ]
M. Florent ANDRE.

Secrétaire :
M. Bertrand LANGRAND , désigné a l'unanimité par les membres du conseil municipal.
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OBJET : Information dans le cadre des délégations accordées par le conseil
municipal a Monsieur le Maire (article L2122-22 du code général des collectivités
territoriales)

Monsieur le Maire indique a ses collegues que dans le cadre de la délégation qui lui a été
accordée par le Conseil Municipal du 25 mai 2020 et du 27 juin 2022, il a:

Au titre de la délégation n°4 : prendre toute décision concernant la préparation, la passation,
I'exécution et le réglement des marchés et des accords-cadres ainsi que toute décision

concernant leurs avenants, lorsque les crédits sont inscrits au budget,

* signé les marchés suivants :

Nom du Tiers

Objet

960 M* MOQUETTE EXPOSTYLE POUR

ATELIERS CDE N° 32637314

Date

‘Mdnt'a nt
TTC

AUPINEL REPAE T BRINTENIES 27/02/2025 2962,94 €
' Total AUPINEL 2962,94 €
AMELIORATION DES NORMES
BODET CAMPANAIRE CAPAGNAIRES + PROTECTIONS 17/02/2025 1 965,60 €
FOUDRE POUR EGLISE
Total BODET CAMPANAIRE 1 965,60 €
- MISE EN CONFORMITE RGPD ET SUIVI
DATA CONFORMITE conseil DS NROCERUIRES 3095 05/03/2025 2 880,00 €
Total I.Z)ATA CONFORMITE 2 880,00 €
conseil
COMPLEMENT TOPOGRAPHIQUE RUE
DE GRENTHEVILLE FUTURE VOIE ACCES
GEOSAT NORMANDIE _RELEVE DES COTES RADIER REGARDS 11/03/2025 1200,00 €
EU
Total GEOSAT NORMANDIE 1 200,00 €
TRAVAUX DE NETTOYAGE EN GRAVIER S
L RENAULT ETANCHEITE ET TERRASSE AUTO-PROTEGEES TOUS 06/03/2025 9 940,80 €
BATIMENTS
Total L RENAULT ETANCHEITE 9 940,80 €
REPRESENTATION RESEAU RENAR
LE PATINEUR COMM.V 06/06/2025 LES BEAUX JOURS 10/03/2025 2766,07 €
Total LE PATINEUR COMM.V 2 766,07 €
1 CAMERA D'INSPECTION TASCON
LEGALLAIS ATE(IFRSERE NS1830772 13/03/2025 181,25 €
2 TAPIS WELCOME ANTH. 60X90 CM
ACCUEIL DE LOISIRS CDE N° 32519586 03/03/2025 88,83%
2 TRAVERSES CLOISFF 15X21 LAITON
CIMETIERE EGLISE CDE N° 81280508 04/03/2025 S31LE
3 KITS ETANCHEITE WEDI FUNDO
DOUCHE ATELIERS CDE N° 81312611 06/03/2025 e
BL. CFT 4x2P+T 1.5M AV. INT FR
12/03/2025 149,81 €
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CARTOUCHE VIPER XTREM 280 ML
ATELIERS CDE N° 32644728

COLLE + PISTOLET COLLE + BOBINE
OUATE ATELIERS CDE N° 32578679
CREMONE RUS LE PARC CDE N°®
32687060

DIVERS TETE POT LAIT OREE DU BOIS
CDE N° 32649279

JOINTS + DIVERS RACCORD GSD CDE N°
32687429

LOT 3 PRO CERAM + LOT 3 EXPERTCUP
DC ATELIERS CDE N° 32665157
MESURE ADHESIVE 13MM 2M
ATELIERS CDE N° 32647739

ROB MAL DOUBLE ARRET + FLACON
TANGIT LGT 27 PL. DRAKKARS

SEL EN PASTILLES AXAL POUR
ADOUCISSEUR D'EAU POUR TOUS LES
BATIMENTS

SERRURE LARDER TET. CARRE AXE 50
PRIMAIRE VALLEE CDE N° 32618261
THERMOMIETRE LASER ATELIERS CDE
N°® 32647746

DALLES PLAFONDS POUR LOCAL AU
PARC ANCIENNMENT OMACL OFFRE
9928

4 ROULEAUX MAXI GOMMETTES
RONDES MEDIATHEQUE
FOURNITURES SCOLAIRES
MATERNELLE DES VERTS PRES

Total MAJUSCULE LIBRAIRIE DU MANOIR

NCH FRANCE KERNITE
Total NCH FRANCE KERNITE

SACEM

Total SACEM

SARL ACTIMAC SOLUTIONS PRO

Total SARL ACTIMAC
SOLUTIONS PRO

DIVERS PRODUITS MECANIQUES
ATELIERS

DROIT AUTEUR PAON PAON CUI CUI
SEMAINE PETITE ENFANCE

SACEM CONTRAT

SERVER 2025 16 COEURS ET WINDOWS
SERVER 2 COEURS POUR HEBERGER LE
SERVEUR DE LA MEDIATHEQUE MAIRIE

12/03/2025
14/03/2025
14/03/2025
12/03/2025
14/03/2025
14/03/2025
14/03/2025

10/03/2025

26/02/2025

10/03/2025

14/03/2025

07/03/2025

03/03/2025

04/03/2025

14/03/2025

13/03/2025

03/03/2025

17/02/2025

306,77 €

285,22 €

65,28 €

14,14 €

166,08 €

625,30 €

26,74 €

23,14 €

821,23 €

53,57 €

194,29 €

3 289,82 €

1455,30€

1455,30 €

22,60 €

984,15 €
1 006,75 €
2066,34 €
2 066,34 €

158,46 €
1676,15€
1834,61 €

5310,78 €

5310,78 €
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1 PORTILLON INDUSTRIEL

SARL CLOSYSTEM SUPPLEMENTAIRE EV RUE DE LA 06/03/2025 1416,78 €
GUERINIERE

Total SARL CLOSYSTEM 1416,78 €
1 VOLET ROULANT RENO ALU 39

iﬁig’;::;gﬁ:gs LOGEMENT MME MARIE 1ER ETAGE 27 10/03/2025 1740,24 €
RUE DES ECOLES

Total SAS AXED PORTES AUTOMATIQUES 1740,24 €

DIVERS TRAVAUX SUR RENAULT

SAS ETS JACQUET PREMIUM 320 DCI ATELIERS 14/03/2025 1662,83 €

Total SAS ETS JACQUET 1662,83 €
DIVERS PRODUITS DE PEINTURE ET

SAS LA CELTIQUE INDUSTRIELLE GAZON STADE 11/03/2025 6 548,16 €
DIVERS PRODUITS D'ENTRETIEN 11/03/2025 157200 €
FONTAINE PLACE DU COMMERCE !
DIVERS PRODUITS D'ENTRETIEN WC
PUBLIC 11/03/2025 348,00 €
PRODUTIS DE PEINTURES STADE 11/03/2025 2647,20€

Total SAS LA CELTIQUE 11 115,36 €

INDUSTRIELLE
SAS PANIER COUVERTURE TRAVAUX DE MAINTENANCE 10 % 19/02/2025 1633,50€
TOITURE LGTS COMMUNAUX !

TRAVAUX DE MAINTENANCE 20%

TOITURE DIVES SITES 19/02/2025 6798,00 €

Total SAS PANIER COUVERTURE 8 431,50 €
REMPLACEMENT GENERATEUR GAZ

VIRIA LES COMB DE NDIE DES VESTIAIRES 5 ET 6 BALLON EAU 24/02/2025 10 761,60 €
CHAUDE STADE

Total VIRIA LES COMB DE NDIE 10 761,60 €
SEJOURS LOCAL JEUNES EN BELGIQUE

Vlaamse Jeugdherbergen vzw DU 22 AU 26/07/2025 27/02/2025 2235,00 €

Total Vlaamse Jeugdherbergen 2 235,00 €

VW

Au titre de la délégation n°8 : prononcer la délivrance et la reprise des concessions dans les
cimetieres.
e délivré une concession de 15 ans.

Le conseil municipal, aprés en avoir délibéré, a I'unanimité, prend acte de ces décisions.

-
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La présente décision peut faire I'objet d'un recours contentieux devant le tribunal administratif de Caen
dans un délai de 2 mois suivant sa publication. Ce recours contentieux peut étre précédé dans ce délai
d'un recours gracieux auprés de Monsieur le Maire. Cette procédure prolonge le délai de recours
contentieux qui doit alors étre introduit dans les 2 mois suivant la réponse au recours gracieux.

Le tribunal administratif peut étre saisi par I'application informatique "Télérecours citoyens" accessible
par le site internet www.telerecours fr.

Suivent les signatures,
Pour extrait certifi@ conforme,
Cormelles le Ro‘yaL le 3 Avril 2025

/gMair




