

Exécutoire le 14 avril 2025



Département du Calvados
Commune de CORMELLES LE ROYAL
Mairie : 20, rue de l'Eglise
14123 CORMELLES LE ROYAL

Conseillers en exercice : 24	Séance du 31 mars 2025
Conseillers présents : 20	
Votants : 23	
Date de la convocation : 18 mars 2025	
Delib20250317	

CONSEIL MUNICIPAL

L'an deux mille vingt-cinq, le trente-et-un mars à dix-huit heures trente, le conseil municipal de la Commune, régulièrement convoqué, s'est réuni à la Mairie, au nombre prescrit par la loi, sous la présidence de Monsieur Jean-Marie GUILLEMIN, Maire.

Présents :

M. Jean-Marie GUILLEMIN, Mme Sophie OBLIN-POMMIER, M. Didier LIZORET, Mme Fabienne MOREL, M. Mustapha MZARI-ROSSI, Mme Pascale BOURSIN, M. Pierre JUNQUA, Mme Isabelle GERME, Mme Claude FRÉMIN, M. Bertrand LANGRAND, Mme Anne-Marie ARANDA, M. Hervé ROSE, M. Laurent EUDE, Mme Maryline CHAUCHIS-ARDAENS, Mme Rachel LOPEZ, M. Valéry DELAGE, Mme Ymen FARHAT, Mme Véronique LEVILLAIN, M. Damien GUINEHEUX, Mme Aurélie BARRÉ-RIBET.

Pouvoirs :

M. Philippe BERARDI à M. Hervé ROSE
M. Francis MÉNARD à M. Pierre JUNQUA
M. Jérôme PIERRE M. Didier LIZORET.

Absent excusé :

M. Florent ANDRÉ.

Secrétaire :

M. Bertrand LANGRAND , désigné à l'unanimité par les membres du conseil municipal.

Delib20250317**OBJET : Information dans le cadre des délégations accordées par le conseil municipal à Monsieur le Maire (article L2122-22 du code général des collectivités territoriales)**

Monsieur le Maire indique à ses collègues que dans le cadre de la délégation qui lui a été accordée par le Conseil Municipal du 25 mai 2020 et du 27 juin 2022, il a :

Au titre de la délégation n°4 : prendre toute décision concernant la préparation, la passation, l'exécution et le règlement des marchés et des accords-cadres ainsi que toute décision concernant leurs avenants, lorsque les crédits sont inscrits au budget,

- signé les marchés suivants :

Nom du Tiers	Objet	Date	Montant TTC
AUPINEL	960 M ² MOQUETTE EXPOSTYLE POUR REPAS DU PRINTEMPS	27/02/2025	2 962,94 €
Total AUPINEL			2 962,94 €
BODET CAMPANAIRE	AMELIORATION DES NORMES CAPAGNAIRES + PROTECTIONS FOUDRE POUR EGLISE	17/02/2025	1 965,60 €
Total BODET CAMPANAIRE			1 965,60 €
DATA CONFORMITE conseil	MISE EN CONFORMITE RGPD ET SUIVI DES PROCEDURES 2025	05/03/2025	2 880,00 €
Total DATA CONFORMITE conseil			2 880,00 €
GEOSAT NORMANDIE	COMPLEMENT TOPOGRAPHIQUE RUE DE GRENTHEVILLE FUTURE VOIE ACCES - RELEVE DES COTES RADIER REGARDS EU	11/03/2025	1 200,00 €
Total GEOSAT NORMANDIE			1 200,00 €
L RENAULT ETANCHEITE	TRAVAUX DE NETTOYAGE EN GRAVIER ET TERRASSE AUTO-PROTEGEES TOUS BATIMENTS	06/03/2025	9 940,80 €
Total L RENAULT ETANCHEITE			9 940,80 €
LE PATINEUR COMM.V	REPRESENTATION RESEAU RENAR 06/06/2025 LES BEAUX JOURS	10/03/2025	2 766,07 €
Total LE PATINEUR COMM.V			2 766,07 €
LEGALLAIS	1 CAMERA D'INSPECTION TASCON ATELIERS CDE N° 81330772	13/03/2025	181,25 €
	2 TAPIS WELCOME ANTH. 60X90 CM ACCUEIL DE LOISIRS CDE N° 32519586	03/03/2025	88,85 €
	2 TRAVERSES CLOISFF 15X21 LAITON CIMETIERE EGLISE CDE N° 81280508	04/03/2025	35,11 €
	3 KITS ETANCHEITE WEDI FUNDO DOUCHE ATELIERS CDE N° 81312611	06/03/2025	253,04 €
	BL. CFT 4x2P+T 1.5M AV. INT FR ATELIERS CDE N° 32637314	12/03/2025	149,81 €

Exécutoire le 14 avril 2025

	CARTOUCHE VIPER XTREM 280 ML ATELIERS CDE N° 32644728	12/03/2025	306,77 €
	COLLE + PISTOLET COLLE + BOBINE OUATE ATELIERS CDE N° 32578679	14/03/2025	285,22 €
	CREMONE RUS LE PARC CDE N° 32687060	14/03/2025	65,28 €
	DIVERS TETE POT LAIT OREE DU BOIS CDE N° 32649279	12/03/2025	14,14 €
	JOINTS + DIVERS RACCORD GSD CDE N° 32687429	14/03/2025	166,08 €
	LOT 3 PRO CERAM + LOT 3 EXPERTCUP DC ATELIERS CDE N° 32665157	14/03/2025	625,30 €
	MESURE ADHESIVE 13MM 2M ATELIERS CDE N° 32647739	14/03/2025	26,74 €
	ROB MAL DOUBLE ARRET + FLACON TANGIT LGT 27 PL. DRAKKARS	10/03/2025	23,14 €
	SEL EN PASTILLES AXAL POUR ADOUCISSEUR D'EAU POUR TOUS LES BATIMENTS	26/02/2025	821,23 €
	SERRURE LARDER TET. CARRE AXE 50 PRIMAIRE VALLEE CDE N° 32618261	10/03/2025	53,57 €
	THERMOMETRE LASER ATELIERS CDE N° 32647746	14/03/2025	194,29 €
Total LEGALLAIS			3 289,82 €
LITT	DALLES PLAFONDS POUR LOCAL AU PARC ANCIENNEMENT OMACL OFFRE 9928	07/03/2025	1 455,30 €
Total LITT			1 455,30 €
MAJUSCULE LIBRAIRIE DU MANOIR	4 ROULEAUX MAXI GOMMETTES RONDES MEDIATHEQUE FOURNITURES SCOLAIRES MATERNELLE DES VERTS PRES	03/03/2025 04/03/2025	22,60 € 984,15 €
Total MAJUSCULE LIBRAIRIE DU MANOIR			1 006,75 €
NCH FRANCE KERNITE	DIVERS PRODUITS MECANIQUES ATELIERS	14/03/2025	2 066,34 €
Total NCH FRANCE KERNITE			2 066,34 €
SACEM	DROIT AUTEUR PAON PAON CUI CUI SEMAINE PETITE ENFANCE SACEM CONTRAT	13/03/2025 03/03/2025	158,46 € 1 676,15 €
Total SACEM			1 834,61 €
SARL ACTIMAC SOLUTIONS PRO	SERVER 2025 16 COEURS ET WINDOWS SERVER 2 COEURS POUR HEBERGER LE SERVEUR DE LA MEDIATHEQUE MAIRIE	17/02/2025	5 310,78 €
Total SARL ACTIMAC SOLUTIONS PRO			5 310,78 €

Exécutoire le 14 avril 2025

SARL CLOSYSTEM	1 PORTILLON INDUSTRIEL SUPPLEMENTAIRE EV RUE DE LA GUERINIERE	06/03/2025	1 416,78 €
Total SARL CLOSYSTEM			1 416,78 €
SAS AXED PORTES AUTOMATIQUES	1 VOLET ROULANT RENO ALU 39 LOGEMENT MME MARIE 1ER ETAGE 27 RUE DES ECOLES	10/03/2025	1 740,24 €
Total SAS AXED PORTES AUTOMATIQUES			1 740,24 €
SAS ETS JACQUET	DIVERS TRAVAUX SUR RENAULT PREMIUM 320 DCI ATELIERS	14/03/2025	1 662,83 €
Total SAS ETS JACQUET			1 662,83 €
SAS LA CELTIQUE INDUSTRIELLE	DIVERS PRODUITS DE PEINTURE ET GAZON STADE	11/03/2025	6 548,16 €
	DIVERS PRODUITS D'ENTRETIEN FONTAINE PLACE DU COMMERCE	11/03/2025	1 572,00 €
	DIVERS PRODUITS D'ENTRETIEN WC PUBLIC	11/03/2025	348,00 €
	PRODUTIS DE PEINTURES STADE	11/03/2025	2 647,20 €
Total SAS LA CELTIQUE INDUSTRIELLE			11 115,36 €
SAS PANIER COUVERTURE	TRAVAUX DE MAINTENANCE 10 % TOITURE LGTS COMMUNAUX	19/02/2025	1 633,50 €
	TRAVAUX DE MAINTENANCE 20% TOITURE DIVES SITES	19/02/2025	6 798,00 €
Total SAS PANIER COUVERTURE			8 431,50 €
VIRIA LES COMB DE NDIE	REEMPLACEMENT GENERATEUR GAZ DES VESTIAIRES 5 ET 6 BALLON EAU CHAUDE STADE	24/02/2025	10 761,60 €
Total VIRIA LES COMB DE NDIE			10 761,60 €
Vlaamse Jeugdherbergen vzw	SEJOURS LOCAL JEUNES EN BELGIQUE DU 22 AU 26/07/2025	27/02/2025	2 235,00 €
Total Vlaamse Jeugdherbergen vzw			2 235,00 €

Au titre de la délégation n°8 : prononcer la délivrance et la reprise des concessions dans les cimetières.

- délivré une concession de 15 ans.

Le conseil municipal, après en avoir délibéré, à l'unanimité, prend acte de ces décisions.

.../...

Envoyé en préfecture le 11/04/2025

Reçu en préfecture le 11/04/2025

Publié le 14 avril 2025

Berger
Levraud

ID : 014-211401815-20250331-DELIB20250317-DE

Exécutoire le 14 avril 2025

La présente décision peut faire l'objet d'un recours contentieux devant le tribunal administratif de Caen dans un délai de 2 mois suivant sa publication. Ce recours contentieux peut être précédé dans ce délai d'un recours gracieux auprès de Monsieur le Maire. Cette procédure prolonge le délai de recours contentieux qui doit alors être introduit dans les 2 mois suivant la réponse au recours gracieux.
Le tribunal administratif peut être saisi par l'application informatique "Télérecours citoyens" accessible par le site internet www.telerecours.fr.

Suivent les signatures,
Pour extrait certifié conforme,
Cormelles le Royal, le 3 avril 2025

Le Maire,



Jean-Marie GUILLEMIN